
2025年度一般入試合格者における「英語」の得点状況
2025年度一般入試合格者の「英語」の得点状況は、以下のとおりです（本学独自の英語試験を実施する試験日を除く）。
※合否判定は ３ 科目の総点（各学科が定める ２ 科目と「英語」）で行っています。

学部 学科・専修 英語資格・
検定試験

大学入学共通テスト
『英語』

文

キリスト教 B1 161

文
学
科

英米文学 B1 156
ドイツ文学 B1 149
フランス文学 B1 152
日本文学 B1 146
文芸・思想 B1 152

史 B1 139
教育 B1 151

異文化コミュ
ニケーション

異文化コミュ
ニケーション B1 172

経済

経済 B1 145
経済政策 B1 151
会計
ファイナンス B1 140

経営
経営 B1 157
国際経営 B2 177

理

数 B1 113
物理 B1 112
化 B1 117
生命理 B1 93

社会
社会 B1 152
現代文化 B1 160
メディア社会 B1 144

法
法 B1 144
国際ビジネス法 B1 160
政治 B1 156

観光
観光 B1 125
交流文化 B1 149

コミュニティ
福祉

コミュニティ
政策 B1 138

福祉 B1 120

現代心理
心理 B1 154
映像身体 B1 150

スポーツ
ウエルネス

スポーツ
ウエルネス B1 123

英語資格・検定試験
一般入試において英語資格・検定試験で合否判定された合格者の最低ス
コアをCEFRで示しています。

CEFR対照表

CEFR
ケンブリッジ
英語検定

Linguaskill

実用英語
技能検定
［英検］

GTEC
CBT/検定版

IELTS
Academic
Module

TEAP TEAP
CBT

TOEFL
iBT

C 2 200以上 3,300以上 8.5以上 114以上

C 1
199

180

3,299

2,600

1,400

1,350

8.0

7.0

400

375
800

113

95

B 2
179

160

2,599

2,300

1,349

1,180

6.5

5.5

374

309

795

600

94

72

B 1
159

140

2,299

1,950

1,179

930

5.0

4.0

308

225

595

420

71

42

A 2
139

120

1,949

1,700

929

680

224

135

415

235

A 1 119以下 1,699以下 679以下

大学入学共通テスト『英語』
一般入試において大学入学共通テストの「外国語『英語』」で合否判定
された合格者の最低得点を示しています。
※各学科の得点は、「一般入試」合格者の最低得点であり、本学が実施

している「大学入学共通テスト利用入試」の最低得点ではありません。
※満点：200点（リーディング100点、リスニング100点）
［参考］�令和 7 年度大学入学共通テスト「外国語『英語』」の平均点 

（独立行政法人 大学入試センター 発表）
　　　 119.00点（リーディング：57.69点、リスニング：61.31点）

61

Ｐ
60
－
Ｐ
61

下
版

立
教
大
学
様
「
2026
年
度
入
試
ガ
イ
ド
」


