2025年度一般入試合格者における「英語」の得点状況

2025年度一般入試合格者の「英語」の得点状況は、以下のとおりです(本学独自の英語試験を実施する試験日を除く)。 ※合否判定は3科目の総点(各学科が定める2科目と「英語」)で行っています。

学部	学科·専修		英語資格 · 検定試験	大学入学共通テスト 『英語』	
	+	リスト教	B1	161	
文	文学科	英米文学	B1	156	
		ドイツ文学	B1	149	
		フランス文学	В1	152	
		日本文学	B1	146	
		文芸・思想	B1	152	
	史		В1	139	
	教	育	В1	151	
異文化コミュ ニケーション		文化コミュ ケーション	В1	172	
経済	経:	斉	B1	145	
	経	斉政策	В1	151	
	会	計 アイナンス	В1	140	
経営	経営		B1	157	
	国際経営		B2	177	
理	数		В1	113	
	物理		B1	112	
	化		B1	117	
	生í	命理	B1	93	
社会	社会		B1	152	
	現代文化		В1	160	
	Х:	ディア社会	B1	144	
法	法		B1	144	
	国	祭ビジネス法	B1	160	
	政	治	B1	156	
観光	観	光	B1	125	
	交	流文化	B1	149	
コミュニティ 福祉	コ: 政:	ミュニティ 策	B1	138	
	福	祉	B1	120	
現代心理	\[\]	理	B1	154	
	映	像身体	B1	150	
スポーツ ウエルネス		ポーツ エルネス	Bl	123	

英語資格・検定試験

一般入試において英語資格・検定試験で合否判定された合格者の最低スコアを CEFR で示しています。

CEFR対照表

CEFR	ケンブリッジ 英語検定 Linguaskill	技能検定	GTEC CBT/検定版	IELTS Academic Module	TEAP	TEAP CBT	TOEFL iBT
C 2	200以上	3,300以上		8.5以上			114以上
C 1	199 180	3,299 2,600	1,400 1,350	8.0 7.0	400 375	800	113 95
В2	179 160	2,599 2,300	1,349 1,180	6.5 5.5	374 309	795 600	94 72
В1	159 140	2,299 1,950	1,179 930	5.0 4.0	308 225	595 420	71 42
A 2	139 120	1,949 1,700	929 680		224 135	415 235	
A 1	119以下	1,699以下	679以下				_

大学入学共通テスト『英語』

一般入試において大学入学共通テストの「外国語『英語』」で合否判定された合格者の最低得点を示しています。

※各学科の得点は、「一般入試」合格者の最低得点であり、本学が実施 している「大学入学共通テスト利用入試」の最低得点ではありません。

※満点:200点(リーディング100点、リスニング100点)

[参考] 令和7年度大学入学共通テスト「外国語『英語』」の平均点 (独立行政法人 大学入試センター 発表)

119.00点(リーディング:57.69点、リスニング:61.31点)